
Níže uvedeného dne, měsíce a roku uzavřely smluvní strany:

Město Domažlice, se sídlem Domažlice, náměstí Míru 1, IČ 00253316, DIČ CZ00256316, zastoupené 
JUDr. Zdeňkem Novákem, starostou
(dále jen „město“)

a
DIMATEX CS, spol. s r. o., se sídlem: Stará 24, Svárov, Stráž nad Nisou, PSČ 460 01, IČ 43224245, DIČ:  
CZ43224245, zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Ústí nad Labem pod sp.zn.  
C 1016, zastoupená Ing. Lukášem Killarem, jednatelem
(dále jen „firma“)

tuto
dohodu

o vzájemném vypořádání.

I.
1. Smluvní  strany  uzavřely  dne  18.04.2019  smlouvu  o  spolupráci  (dále  jen  „Smlouva“),  jejímž 

předmětem  bylo  zajištění  sběru  a  převzetí  nepotřebného  textilu  a  párové  obuvi  firmou  od  
občanů města Domažlice (dále jen „sběr textilního odpadu“). Ve Smlouvě byla ujednána cena za 
provedení sběru textilního odpadu ve výši 1.700 Kč bez DPH za každý umístěný kontejner (dále 
jen „Původní cena“), přičemž počet kontejnerů umístěných na území města je 10 kusů.

2. Smluvní  strany  shodně  potvrzují,  že  došlo  k pochybení  v souvislosti  s uveřejněním  Smlouvy 
v registru smluv (Smlouva dosud nebyla v registru smluv uveřejněna), jehož následkem je podle 
ustanovení § 7 zákona č. 340/2015 Sb. (zákona o registru smluv) zrušení Smlouvy, resp. fikce 
zrušení smlouvy.

3. V zájmu  úpravy  vzájemných  práv  a  povinností  vyplývajících  ze  Smlouvy,  s ohledem  na 
skutečnost, že obě strany jednaly s vědomím závaznosti Smlouvy a v souladu s jejím obsahem 
plnily, co si vzájemně ujednaly, a ve snaze napravit závadný stav vzniklý v důsledku neuveřejnění 
Smlouvy v registru smluv, sjednávají smluvní strany tuto dohodu.

II.
1. Smluvní strany potvrzují,  že  navzdory zrušení  Smlouvy,  resp.  navzdory  tomu, že se uplatnilo  

ustanovení upravující  fikci zrušení smlouvy, firma sběr textilního odpadu prováděla v  souladu 
s tím, jak bylo ve Smlouvě ujednáno.

2. Smluvní strany se dohodly, že firmě náleží za zajištění sběru textilního odpadu Původní cena  
sjednaná ve Smlouvě.

3. Smluvní strany si tímto ujednáním vzájemně stvrzují,  že obsah vzájemných práv a povinností, 
který touto dohodou nově sjednávají,  je zcela a beze zbytku vyjádřen textem Smlouvy, která 
tvoří pro tyto účely přílohu této dohody. 

4. Smluvní strany prohlašují, že veškerá vzájemně poskytnutá plnění na základě Smlouvy považují  
za  plnění  dle  této  dohody  a  že  v souvislosti  se  vzájemně  poskytnutým  plněním  nebudou 
vzájemně vznášet vůči druhé smluvní straně nároky z titulu bezdůvodného obohacení.

5. Smluvní strany prohlašují, že veškerá budoucí plnění z této dohody, která mají být od okamžiku 
jejího uveřejnění v registru smluv plněna v souladu s obsahem vzájemných závazků vyjádřeným v 
příloze této dohody, budou splněna podle sjednaných podmínek. 

6. Město se tímto zavazuje k neprodlenému zveřejnění této dohody a její přílohy v registru smluv v  
souladu s ustanovením § 5 zákona o registru smluv.

III.
Smluvní strany dále sjednávají, že pro rok 2020 se mění výše platby uvedená v čl. IV. odst. 5 Smlouvy 
tak, že činí 1.275 Kč bez DPH za každý umístěný kontejner . 



Na změně výše plateb se smluvní strany dohody v rámci zmírnění dopadů epidemie koronaviru SARS-
CoV-2 (vyhlášení nouzového stavu a přijetí příslušných vládních opatřeních). 

IV.
1. Smluvní strany prohlašují, že si tuto dohodu řádně přečetly a souhlasí s celým jejím obsahem.
2. Firma souhlasí s tím, aby město uveřejnilo tuto dohodu včetně všech příloh, a to i způsobem 

umožňujícím dálkový přístup (prostřednictvím internetu). Firma prohlašuje, že tato dohoda ani  
žádná  z jejích  příloh  neobsahuje  žádnou  skutečnost,  kterou  by  chránila  jako  své  obchodní 
tajemství, ani jiné informace, které vyžadují zvláštní způsob ochrany. Toto ujednání platí i pro  
případné změny (dodatky) této dohody.

3. Ukáže-li se některé z ustanovení této dohody zdánlivým (nicotným), posoudí se vliv této vady na 
ostatní ustanovení dohody obdobně podle § 576 občanského zákoníku.

4. Vylučuje se možnost aplikace ustanovení § 1740 odst. 3 věta první občanského zákoníku – tedy  
při předložení návrhu této dohody nebo návrhu jakéhokoliv dodatku k této dohodě se vylučuje 
možnost přijetí nabídky s dodatkem nebo odchylkou.

5. Město  nemá povinnost  zachovávat  mlčenlivost  o  skutečnostech  sjednaných  touto  dohodou,  
jakož i o skutečnostech které vyplývají z naplňování této dohody v případech, kdy se jedná o  
poskytování informací fyzickým nebo právnickým osobám v souladu se zákonem č. 106/1999 
Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů. 

6. V  případě,  že  některé  ustanovení  této dohody  je  nebo se  stane  neúčinné,  zůstávají  ostatní  
ustanovení této dohody účinná. Strany se zavazují nahradit neúčinné ustanovení této dohody 
ustanovením jiným, účinným, které svým obsahem a smyslem odpovídá nejlépe obsahu a smyslu  
ustanovení původního neplatného, resp. neúčinného. 

7. Tato dohoda o vzájemném vypořádání nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními  
stranami a účinnosti dnem jejího uveřejnění v registru smluv.

8. Tato dohoda je vyhotovena ve dvou stejnopisech, přičemž každá ze smluvních stran obdrží jeden 
stejnopis.

Příloha: Smlouva o spolupráci

Domažlice 23.07.2020 Stráž nad Nisou  ________________

______________________ __________________________
město Domažlice DIMATEX CZ, spol. s r. o.
JUDr. Zdeněk Novák, starosta Ing. Lukáš Killar, jednatel



DOLOŽKA
podle § 41 zákona č. 128/2000 Sb., v platném znění

Město Domažlice ve smyslu ustanovení § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, v platném znění,  
potvrzuje, že u právních jednání obsažených v této smlouvě byly ze strany města Domažlice splněny 
veškeré zákonem č. 128/2000 Sb., v platném znění či jinými obecně závaznými právními předpisy  
stanovené  podmínky  ve  formě  předchozího  zveřejnění,  schválení  či  odsouhlasení,  které  jsou 
obligatorní pro platnost tohoto právního jednání.
Uzavření Dohody o vzájemném vypořádání bylo schváleno radou města na její 59. schůzi konané dne 
23.06.2020 unesením č. 2113.

_____________________________ 
město Domažlice
JUDr. Zdeněk Novák, starosta

Doložka
o provedené předběžné kontrole při řízení veřejných výdajů před vznikem závazku města

Příkazce  operace  svým  podpisem  stvrzuje,  že  provedl  předběžnou  kontrolu  před  vznikem  závazku  města  v 
souladu s čl. 5 odst. 5.6 Kontrolního řádu města Domažlice.

V Domažlicích dne : 23.07.2020
Jméno a příjmení příkazce: Ing. Martin Janovec
Podpis:

Správce  rozpočtu  svým  podpisem  stvrzuje,  že  provedl  předběžnou  kontrolu  před  vznikem  závazku  města  v  
souladu s čl. 5 odst. 5.6 Kontrolního řádu města Domažlice.

V Domažlicích dne : 23.07.2020
Jméno a příjmení správce rozpočtu: Ing. Alena Kučerová
Podpis:


